PROGRAD - Pró-Reitoria de Graduação
CLAA - Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação

PET - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

RESULTADO – EDITAL No 01/2022
 DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA INGRESSO NO PET

SAÚDE, CULTURA E SABERES (PET MAIS SAÚDE)

A Comissão de Seleção do processo seletivo para o ingresso de aluno no Programa de Educação
Tutorial PET Saúde, Cultura e Saberes (PET Mais Saúde), do Instituto de Ciências Exatas e
Naturais do Pontal, da Universidade Federal de Uberlândia, torna público o resultado:

Candidato Classificação Situação Tipo de
Classificação

Mateus Vinicius da Costa Belchior 1º Aprovado Com Bolsa
Gabriela Vieira de Souza 2º Aprovada Sem Bolsa
Ilanne Maria Lima da Silva -- Não aprovada --

Observações:

1) Somente após análise, parecer, aprovação e homologação do Resultado do processo seletivo
pelo Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação - CLAA/UFU, que a tutora fará o cadastro
dos petianos bolsitas e não bolsistas, além de ter uma previsão da data de liberação e
implementação da bolsa. Assim, todos os candidatos classificados devem aguardar a
convocação da Tutora.

2) As médias foram encaminhadas para os e-mails dos candidatos.

Ituiutaba, 10 de maio de 2022.

Juliana Aparecida Povh

TUTORA PET SAÚDE, CULTURA E SABERES